平成23年11月15日
各 位

会 社 名 ラ オ ッ ク ス 株 式 会 社
代 表 者 名 代表取締役社長 羅 怡文
（コード番号8202 東 証 第 ２ 部）

問 合 せ 先 広報ＩＲ部長 山崎 陽子

（ＴＥＬ ０３－６８５９－３８０２）

海外子会社設立手続き完了に関するお知らせ

当社は、平成23年10月11日付で開示いたしました「海外子会社設立に関するお知らせ」に関しまして、

この度設立手続きが完了いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．子会社の概要

（１） ① 商 号 ： 楽購仕（南京）商貿有限公司

 ② 所 在 地 ： 南京市鼓楼区山西路1号銀河大厦1－5階

 ③ 代 表 者 ： 范志军

 ④ 設 立 日 ： 平成23年11月4日

 ⑤ 資 本 金 ： 500万米ドル

 ⑥ 決 算 期 ： 12月

 ⑦ 事 業 内 容 ： 小売業

 ⑧ 株 主 構 成 ： 当社100％

 ⑨ 店 舗 概 要 ： 店舗所在地上記会社と同じ

    売 場 面 積 12,000㎡

    フロア構成 1階 デジタル家電（携帯電話・カメラ等）

     2階 ＡＶ・ＩＴ家電（ＴＶ、ＰＣ、ＡＶ，ＯＡ）

     3階 生活家電（理美容、キッチン）時計、楽器、玩具、

     秋葉原サブカルチャー関連商品、子供向け広場

     4階 季節家電、白物家電（冷蔵庫、洗濯機等）

     5階 レストラン街

    従 業 員 数 従業員数250名

    売 上 目 標 売上目標年間3億元（約36億円）

（２） ① 商 号 ： 楽購仕（南京）商品採購有限公司

 ② 所 在 地 ： 南京市建鄴区奥体大街69号新城科技大厦01棟5階

 ③ 代 表 者 ： 范志军

 ④ 設 立 日 ： 平成23年10月31日

 ⑤ 資 本 金 ： 4億円

 ⑥ 決 算 期 ： 12月

 ⑦ 事 業 内 容 ： 仕入業、海外貿易

 ⑧ 株 主 構 成 ： 当社100％

３．今後の見通し

当該子会社設立手続き完了による今期業績への影響は軽微でありますが、平成 23 年 5 月 13 日付「特別

利益及び特別損失の計上並びに業績予想の修正に関するお知らせ」で公表している今期売上高見通し110億

円に対し、当該子会社設立に伴い中国本土への出店が平成23年6月28日付「中期経営計画の修正に関する

お知らせ」に公表している予定通りに進捗した場合、中国出店に関する今期売上高は7億円の予定となって

おります。

また、同公表において、2011 年度内に 2 店、2012 年度内に 8 店、2013 年度内に 20 店の出店予定となっ

ており、その達成にむけて順調に取組を行っておりますが、本数値はいずれも、現時点で入手可能な予想数

値となっているため、今後業績に重大な影響を与えることが判明した場合には速やかにお知らせいたします。

 なお、上記中国出店に関し、店舗概要その他店舗運営に係る開示すべき事項につきましては、決定次第お

知らせいたします。

以 上

LABIT
財務会計基準機構2